АДМИНИСТРАЦИЯ

  КРАСНОГРИВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2013                                                                                                      № 41-па
О дополнительных мерах по обеспечению

пожарной безопасности на территории

Красногривенского сельсовета

в весенне-летний пожароопасный

период 2013г.

          Во исполнение ст.30 Федерального Закона от 18.11.2004г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в весеннее – летний  пожароопасный период:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 15 апреля по 20 октября 2013 года на территории населенных пунктов Красногривенского сельсовета особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, начиная с 15 апреля 2013 года:

2.1.Организовать очистку территорий подведомственных предприятий,

     организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в

     места утилизации.

2.2.Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников

      наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

2.3. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств  пожаротушения.

2.4. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание  неэксплуатируемых помещений.

2.5. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.

       3.  Директору МУП «ПХ Красногривенское» Бельцову Ю.И.
3.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных

       пожарных гидрантов,  водоемов и водонапорных башен.

3.2.Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.

    4. Рекомендовать руководителям ОАО «Красногривенское», МУП«ПХ  Красногривенское»

4.1.Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.

4.2.Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные населенные пункты п.Даниловская Ферма и автотракторной техники для проведения работ связанных с локализацией и ликвидацией пожара.

4.3.Провести опашку населенного пункта п.Даниловская Ферма подверженного переходу лесных и степных пожаров и сельскохозяйственных угодий.

    5.Директору Красногривенской средней общеобразовательной школы

    Пронюшкину Н.Р.,  директору Даниловской школы  Стрельниковой Н.И.

5.1.Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

5.2.Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах.

6.Участковому уполномоченному Карлову А.А. рекомендовать принять меры в соответствии с действующим законодательством, к нарушителям Правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

7. Рекомендовать депутатам Вшивцевой Н.И,  Михайленко О.В., Бутузову А.Д., внештатному инспектору по пожарному надзору  Рыбалко А.В.,  в срок до 30 апреля:

7.1. Организовать  контроль очистки территорий подведомственных населенных пунктов от горючих отходов и мусора.

7.2. Провести агитационно- разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При  выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим их направлением главе Красногривенского сельсовета.

8. 20 мая 2013г. провести заседание с приглашением всех руководителей предприятий и организаций всех форм собственности с отчетом о проделанной работе, согласно установленным срокам.

    9. Данное постановление опубликовать в  печатном издании

     «Красногривенский вестник»

10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Красногривенского сельсовета                                    В.В.Морозова